ШЕШІМІ

Ғылыми кеңес отырысы

РЕШЕНИЕ

заседания Ученого совета

26.04.2023 г. № 6-1

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад заведующей НИЦ НИИПБ Рыщановой Р.М. «О

результатах деятельности и перспективах НИИПБ» Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Признать работу НИИ ПБ удовлетворительной.

2. Активизировать работу по разработке научных проектов по фундаментальным и

прикладным исследованиям совместно с творческими коллективами смарт-центра,

учеными сельскохозяйственного института имени В.Двуреченского для участия в

региональных, республиканских и зарубежных конкурсов.

 директор НИИПБ

 директор СХИ

 руководитель смарт-центра

 до 31.12.2023 г.

3. Расширение спектра платных услуг для сельхозтоваропроизводителей по

научному сопровождению различных исследований и технологических процессов в

ветеринарии, животноводстве, растениеводстве, поиск и развитие новых направлений

деятельности.

Проректор по ИИиЦ,

и.о. начальника УНиК

и.о.начальника ФЭС,

директор НИИПБ

до 31.12.2023 г.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

исследованиям, инновациям и цифровизации Жарлыгасова Ж.Б.

Секретарь Ученого совета       М. Хасанова

«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік университеті»

КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»